[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

	«
	24
	»
	   ноября
	2008 г.

	№
	ММ-3-6/616@

	Москва

Об утверждении формата информационного сообщения содержащего сведения из  доверенности, представленной в налоговые органы заявителем, о наделении его представителя полномочием
по исполнению обязанностей в налоговых органах и формата уведомления об уточнении налоговой декларации (расчета)
В соответствии с пунктом 5 статьи 80 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18.01.2008 № 9н «Об утверждении Административного регламента Федеральной налоговой службы по исполнению государственной функции по бесплатному информированию (в том числе в письменной форме) налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов о действующих налогах и сборах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов и сборов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов, полномочиях налоговых органов и их должностных лиц, а также предоставлению форм налоговых деклараций (расчетов) и разъяснению порядка их заполнения» приказываю:

1. Утвердить формат информационного сообщения, содержащего сведения из  доверенности, представленной в налоговые органы заявителем, о наделении его представителя полномочием по исполнению обязанностей в налоговых органах.
Версия 5.01. Часть LXXXVI.

2. Утвердить формат уведомления об уточнении налоговой декларации (расчета). Версия 5.01. Часть LXXXVII.

3. Управлению информатизации (Н.Е.Мельников) и ФГУП «ГНИВЦ ФНС России» (И.Н.Задворнов) доработать программное обеспечение по формированию, передаче и приему информации в электронном виде в соответствии с форматами,  утвержденными п. 1 и п. 2 настоящего приказа.

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2009.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы Д.А.Чушкина.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

        М.П.Мокрецов

_1194941116.doc
[image: image1.png]